
S POSTOM POENOSTAVLJAMO ŽIVLJENJE
Najkrajši mesec v letu zaznamujeta dva pomembna dogodka: 8. 
februarja  obhajamo Prešernov dan, slovenski kulturni praznik, 22. 
februarja pa s pepelnico začenjamo postni čas. S kulturo širimo 
svoje obzorje in krepimo trdnost svoje osebnosti, ki se kaže v treh 
lastnostih človekovega značaja: da živi za druge, da je usmerjen v 
prihodnost in da sledi zahtevam svoje vesti. O tem lahko več zves-
te v knjigi Franceta Cukjatija Na poti iskanja. Ker je kultura tako po-
membna, je z njo tako kot z denarjem: več kot so bankovci vredni, 
rajši jih ponarejajo. Ni vse kultura, kar se pod tem imenom ponuja. 
Za razlikovanje lažnih vrednot od resničnih moramo biti pravi umet-
niki. Če se kdaj zatekamo k majhnim lažem, da bi pred ljudmi lepše 
izpadli, nas je tega sram, ne zavedamo pa se, da večkrat s svojim 
govorjenjem ali svojo življenjsko držo širimo laž, ki so nam jo pod-
taknili drugi s svojim zavestnim zavajanjem in manipulacijo z nami. 
Čeprav se tega ne zavedamo, nismo brez krivde. Zasuti smo z 
informacijami, ki nam jih ne uspe predelati. Za poglobljeno branje 
in resen premislek pa nam zmanjkuje časa in moči. Rešitev je v 
tem, da se tudi mi po Jezusovem zgledu na neki način umaknemo 
v puščavo. To nam omogoča postni čas, ko z odpovedjo poenosta-
vimo svoje življenje in prisluhnemo Božji besedi, ki nas vodi k bist-

venemu. V roke vzemimo kakšno 
zahtevnejšo knjigo. Zakaj ne bi 
vzeli že omenjene Na poti iskanja 
ali knjige Forum Sāo Paulo in 
kulturna vojna A. P. Escluse. Ta 
govori o tem, kako načrtno mani-
pulirajo z nami.

J. D.
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JEZUSOVO DAROVANJE - SVEČNICA, 2. februar
V katoliški Cerkvi 2. februarja, to je štirideset dni po božiču, 
obhajamo praznik Jezusovega darovanja v templju, praznik 
pa je dobil tudi ime svečnica, ker na ta dan po stari navadi po 
cerkvah blagoslavljamo sveče. Na Slovenskem je še vedno 
lepa navada, da do tega dne domove krasijo božične smrečice 
in jaslice. Praznik, ki ima poganski izvor, je na Slovenskem že 
dolgo zasidran kot del cerkvenega leta, saj tega dne obhajamo 
spomin Marijinega očiščevanja pa tudi njenega srečanja s Si-
meonom. Bogoslužno ime praznika je Jezusovo darovanje. 
Ko je Marija štirideseti dan po rojstvu Odrešenika smela priti 
v tempelj, je tam srečala častitljivega starčka Simeona, ki je 
spoznal, da je dete v njenem naročju Mesija. Svečnico obhaja-
mo kot praznik luči pred nastopom tako imenovanih svetnikov 
pomladinov. Obhajamo jo v dneh, ko so dnevi že malenkost 
daljši in je že slutiti pomlad, ki prinaša več luči, po kateri so 
nekdaj hrepeneli vso dolgo zimo. Tako kot je starček Simeon 
v templju v slovitem spevu spregovoril o “luči v razsvetljenje 
poganov”, je sveča v cerkvi na ta dan prispodoba Mesije, ki 
razsvetljuje človeštvo. Sveča ima velik simbolni pomen: po-
nazarja prazničnost in razsvetljenje teme duha ter kristjana 
opominja, da mora biti otrok luči. Redovnice in redovniki ta 
dan praznujejo dan Bogu posvečenega življenja. To je dan 
zahvale, molitve za svetost, premišljevanja in medsebojnega 
srečanja. Dan posvečenega življenja ima trojen namen:
- da bi znali biti hvaležni za dar redovništva v posvečenem 
življenju, ki bogati in razveseljuje krščansko skupnost z mno-
govrstnostjo svojih darov (karizem),
- da bi celotno Božje ljudstvo bolj spoznalo in cenilo posvečeno 
življenje,
- da bi skupaj slavili čudovita dela, ki jih je Gospod naredil v 
Bogu posvečenih osebah in da bi se še bolj živo zavedali, kako 
nenadomestljivo je njihovo poslanstvo v Cerkvi in v svetu.
Dan posvečenega življenja je uvedel papež Janez Pavel II. 
Posvečene osebe so poklicane k refleksiji ter k obnovitvi in 
potrditvi svoje posvetitve. Papež poudarja, naj ta dan »po-
maga vsej Cerkvi, da bo bolj cenila pričevanje oseb, ki so se 
odločile, da bodo tesneje hodile za Jezusom«.
ČEŠČENJE SV. REŠNJEGA TELESA, 4. februar
»Gospod, tvoj Bog ... te je hranil z mano, ki je ti nisi poznal« 
(5 Mz 8, 2). Te besede, zapisane v Peti Mojzesovi knjigi, se 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

7. februar - 
EGIDIJ
Rodil se je 16. novembra 1728. 
Starši so mu pri krstu dali ime 
treh velikih frančiškanskih 
svetnikov: Frančišek Anton 
Pashal. Ta imena so bila kakor 
prerokba, da bo tudi ta otrok 
postal član Frančiškovega 
reda. Kot desetleten deček se 
je moral iti učit krznarstva. Nje-
gov mojster je izjavil, da se ne 
čudi svetosti brata Egidija, saj 
je že kot vajenec z največjim 
veseljem šel k maši zgodaj 
zjutraj, preden je prišel v de-
lavnico. Zgodaj je izgubil očeta, 
toda mati se je drugič poročila 
in dobili so zelo dobrega 
očima. Po raznih preizkušnjah 
so se fantu odprla samostan-
ska vrata. Kot frančiškanski re-
dovnik je dobil ime brat Egidij. 
Zaradi posebne pobožnosti, ki 
jo je imel do svetega Jožefa, 
je prosil, naj mu dodajo še 
vzdevek ‘od svetega Jožefa“. 
Mladega brata so kmalu poslali 
v samostan svetega Pashala v 
Neaplju, v katerem je ostal vse 
življenje.  Umrl je 7. februarja 
1812 z vzklikom: »Ljuba Mati 
moja in ljubi moj sveti Jožef, 
peljita me v nebeški raj!«



nanašajo na izraelsko ljudstvo. Bog je Izraelce rešil iz Egipta, 
iz suženjstva, in jih štirideset let vodil skozi puščavo proti oblju-
bljeni deželi. Takrat je bilo preživetje odvisno od Njegove roke, 
da bi človek razumel, da »ne more živeti samo od kruha, ampak 
od tega, kar prihaja iz božjih ust«. Ob fizični lakoti človek nosi v 
sebi tudi drugo lakoto, lakoto, ki ne more biti potešena z običajno 
hrano. To je lakota po življenju, po ljubezni, po večnosti. Mana je 
v sebi vsebovala to razsežnost: bila je podoba hrane, ki poteši 
globoko lakoto, ki jo ima človek v sebi. Jezus nam daje to hrano, 
On sam je živi kruh, ki daje življenje temu svetu (prim. Jn 6, 51). 
Njegovo Telo je resnična hrana pod podobo kruha; njegova Kri 
je resnična pijača pod podobo vina. Ni samo enostaven živež, 
s katerim se hranijo naša telesa, kot je bila mana; Kristusovo 
Telo je kruh poslednjih časov, sposoben dati življenje, in večno 
življenje, kajti bistvo tega kruha je Ljubezen. V evharistiji se 
izraža Gospodova ljubezen do nas, ljubezen, ki je tako velika, da 
nas hrani s samo seboj; zastonjska ljubezen, vedno na razpo-
lago vsakomur, ki je lačen in ki potrebuje oživitev svojih moči. 
Živeti izkušnjo vere pomeni pustiti se, da te hrani Gospod, in svoj 
obstoj ne graditi z gmotnimi dobrinami, temveč na resničnosti, ki 
ne premine. Te dobrine so Božji darovi, njegova Beseda in nje-
govo Telo. Vsak izmed nas se  lahko vpraša: In jaz? Kje hočem 
jesti? Ob kateri mizi se hočem nahraniti? Ob Gospodovi mizi? 
Na dan celodnevnega češčenja bo sveta maša ob 7.00,  
9.00 in ob 19.00, ko bo sklep češčenja z litanijami in sv. 
mašo. Sklep celodnevnega češčenja bo vodil g. Anže 
Cunk, kaplan v župniji Ljubljana Sv. Križ. Vabljeni.  
URE MOLITVE, sobota, 4. februar 2023
              7.00 sveta maša in izpostavitev Najsvetejšega
   8.00 - 9.00 upokojenci in drugi
              9.00 sveta maša za družine in otroke
10.00 - 11.00 otroci in mladi
11.00 - 12.00 Slape
12.00 - 13.00 molitvena skupina
13.00 - 14.00 Studenec in Fužine
14.00 - 15.00 Kašelj
15.00 - 16.00 Vevče
16.00 - 17.00 Novo Polje
17.00 - 18.00 Polje
18.00 - 19.00 kdorkoli
            19.00 sklep češčenja z litanijami in sv. mašo

         knjiga meseca

Alejandro Peña Esclusa:
FORUM SÃO PAOLO IN 
KULTURNA VOJNA
V drugi polovici 20. sto-
letja smo bili priča vzponu 
levičarskih ideologij, ki so 
se prebijale v ospredje s 
pomočjo dolgega pohoda 
skozi institucije ter kulturne 
vojne. Forum v Sao Paolu 
združuje južnoameriške 
levičarske stranke ter se, 
kot v pričujoči knjigi izčrpno 
opiše avtor, poslužuje so-
cialnega inženiringa in 
drugih subverzivnih metod 
za doseganje svojih ciljev. 
Čeprav gre za drugačno 
okolje od našega, lahko 
opazimo vzporednice z 
levičarskim delovanjem v 
Sloveniji in Evropi, zaradi 
česar je pričujoča knjiga 
tako zanimivo kot tudi ko-
ristno branje za vse, ki jih 
zanima, kako levica uveljav-
lja svoje nazore.



Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI 
(AMORIS LAETITIA)
Peto poglavje
LJUBEZEN, KI POSTANE RODOVITNA
     Ljubezen vedno podarja življenje. 
Zato se »[zakonska ljubezen] ne 
izčrpa v občestvu dveh (…). Ko se za-
konca podarita drug drugemu, poda-
rita poleg samih sebe tudi resničnost 
otroka: živ odsvit njune ljubezni, trajno 
znamenje njune zakonske skupnosti, 
živo in nerazdružljivo enoto njunega 
očetovstva in materinstva.«
Sprejemanje novega življenja
     Družina ni samo prostor rojevan-
ja, temveč tudi sprejemanja življenja, 
ki prihaja vanjo kot Božji dar. Vsako 
novo življenje nam omogoči, da odkri-
jemo neprecenljivo razsežnost ljubez-
ni, ki nas nikoli ne neha presenečati. 
Najprej je lepota že to, da smo ljubljeni; 
»otroci so ljubljeni, še preden pridejo 
na svet«. Za nas je to odsev ljubezni 
Boga, ki je vedno pobudnik, kajti otroci 
»so ljubljeni, preden naredijo kar koli, 
da bi si to zaslužili«. Kljub temu pa »so 
številni otroci (…) od vsega začetka 
zavrženi, zapuščeni, oropani njiho-
vega otroštva in prihodnosti. Nekateri 
ljudje si celo drznejo reči, opravičujoč 
svoje početje, da se je zgodila napaka, 
ker so dopustili otrokom, da so prišli 
na svet. To je sramotno! (…) Kaj po-
magajo slovesne izjave o človekovih 

in otrokovih pravicah, če potem otroke 
kaznujemo kot napake odraslih?« Ka-
dar pride na svet otrok nepričakovano, 
morajo starši in drugi člani družine na-
rediti vse, kar morejo, da bi ga potrdili 
kot Božji dar, in ga sprejeti z odprtostjo 
in dobrohotnostjo ter tako prevzeti od-
govornost zanj. Kajti »kadar gre za 
otroke, ki pridejo na svet, potem ni no-
bena žrtev odraslih prevelika, če se s 
tem ognemo temu, da bi otrok sam o 
sebi mislil, da je napaka, da ni nič vre-
den in da je prepuščen ranam življenja 
in prevzetnosti ljudi«. Dar novega 
otroka, ki ga Gospod zaupa očetu in 
materi, se začne s sprejetjem, se na-
daljuje s skrbjo zanj v času zemelj-
skega življenja in ima za zadnji smoter 
veselje večnega življenja. Neskal-
jen pogled na poslednjo dopolnitev 
človeka staršem še močneje prikliče v 
zavest, kako dragocen dar jim je zau-
pan; njim Bog daje, da izberejo ime, 
s katerim je vsak njegov otrok poime-
novan za večno. 
     Družine z veliko otroki so veselje 
za Cerkev. V njih ljubezen izraža svojo 
velikodušno rodovitnost. To ne pome-
ni, naj pozabimo na potrebno opozo-
rilo sv. Janeza Pavla II., ko je razložil, 
da odgovorno starševstvo »ne pomeni 
neomejenega spočenjanja ali nepoz-
navanja tega, kaj pomeni vzgoja otrok, 
temveč je bolj pravica zakoncev, da ob 
upoštevanju družbenih in demograf-
skih danosti kakor tudi svojega last-
nega položaja in upravičenih želja (…) 
svojo neodtujljivo svobodo uporabljajo 
modro in z zavestjo odgovornosti.« 
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.165-167)

            iz papeževe okrožnice



V verski statistiki leta 2022 se kaže, 
da se je koronavirusna bolezen umirila 
oziroma smo se navadili živeti z njo.
KRSTI
Vseh krščenih je bilo 25 (9 deklic in 16 
dečkov). Od tega je bilo 9 krščencev iz cer-
kvenega zakona, 2 iz samo civilnega za-
kona, 14 pa iz zunajzakonske skupnosti.
PRVO SV. OBHAJILO
Pri prvem sv. obhajilu je bilo 17 otrok 
(11 deklic in 6 dečkov).
BIRMA
Birmancev je bilo 19 ( 11 deklet in 8 fantov).
POROKE
V naši župniji se je lani poročilo 11 parov.
POGREBI
Vseh cerkvenih pogrebov je bilo 66 (30 
žensk, 36 moških). Najstarejša ženska je 
umrla v 96. letu, najstarejši moški pa v 93. 
letu. Najmlajša ženska je umrla v 47. letu, 
najmlajši moški pa v 36. letu. Povprečna 
starost umrlih je bila pri ženskah malo 
pod 82. letom, pri moških pa dobrih 78 
let. Izmed umrlih je bilo 27 oseb previde-
nih z zakramentom bolniškega maziljenja, 
večina med njimi tudi z zakramentom spo-
vedi ter s sveto popotnico (evharistijo).
VEROUK
Osnovnošolskega verouka se udeležuje 
vsega skupaj 179 otrok.
NEDELJNIKI
Novembra 2022 smo pri sobotni večerni 
maši in treh mašah v nedeljo našteli 535 
udeležencev, 55 v soboto zvečer, 480 pa 
v nedeljo. Vsega skupaj se je nedeljske 

maše udeležilo 195 moških, 254 žensk in 
86 otrok do 15. leta starosti. 
Osnovni statistični podatki o 
Cerkvi na Slovenskem
Zavetnik slovenskih dežel: sv. Jožef 
Narodno svetišče: Brezje 
Prebivalci v Sloveniji (stanje 1. januarja 
2021): 2.108.977
Katoliški verniki po državnem popisu leta 
2002: 1.135.626 (57,8 %)
Katoliški verniki po cerkveni statistiki za 
leto 2021: 1.507.477 (71,48 %)
Župnije: 697 teritorialnih župnij in dve per-
sonalni (bolniška župnija v Ljubljani ter 
univerzitetna v Mariboru)
Cerkve: 2.386
Kapele in znamenja: 515
Skupaj cerkev in znamenj: 2.901 
Škofje: 12
Duhovniki (škofijski in redovni): 997
Redovnice: 433
(Stanje podatkov: december 2021)

          statistika za leto 2022



BOŽIČNI UTRIP
V ponedeljek po četrti adventni nedelji 
smo z možmi v cerkvi začeli postavljati 
božična drevesa in brinje na oltarje, v 
torek in sredo pa smo postavljali jaslice. 
Že ob začetku božične devetdnevnice 
smo okrasili vhodna vrata v cerkev. 
Jaslice v zadnjih letih postavljamo pred 
oltarjem, kamor pravzaprav najbolj so-
dijo. Letošnje leto smo v jaslice dodali 
tudi ribnik, v katerem so zaplavale čisto 
prave zlate ribice. Verjetno ste opazili, 
da je v jaslicah vsako leto več divjih 
živali. Vse stvarstvo je namreč pozdra-
vilo novorojenega odrešenika ob pri-
hodu na svet. 
Vsem, ki ste kakorkoli sodelovali pri 
pripravi jaslic in okrasitvi cerkve, 
se iskreno zahvaljujem. Hvala tudi 
organistom in pevcem različnih zbo-
rov, ki ste poskrbeli za ubrano petje 
božičnih pesmi in nam vsem skupaj 
polepšali božične praznike. 

            župnijsko dogajanje



KOLEDOVANJE 2023
V soboto 7. januarja 2023 je v župniji Lju-
bljana Polje potekala Trikraljevska akcija. 
Na uvodnem srečanju 3. januarja 2023 
smo se zbrali, skupaj zapeli in se seznanili 
z namenom koledovanja ter medse spre-
jeli kolednike, ki so se nam letos pridružili 
prvič. 
Okoli 40 kolednikov se nas je na dan 
koledovanja že zjutraj zbralo v župnijski 
cerkvi Device Marije, kjer smo zmolili in 
prejeli blagoslov, ki smo ga nato ponesli 
po vsej naši župniji. Ker je naša župnjija 
velika, smo si njena območja, tako kot leta 
poprej, razdelili in v več skupinah obiskali 
župljane. V vsaki skupini so bili trije kralji, 
angel, pastir, nosilec zvezde ter spremlje-
valec, tako da je bilo vzdušje zelo živo in 

polno veselja. Koledniki smo prinesli ve-
selo oznanilo, zapeli koledniško pesem, 
voščili za novo leto, nad vhodna vrata do-
mov, kjer so nas sprejeli, pa smo nalepili 
nalepko z začetnicami imen svetih Treh 
kraljev G+M+B ter letnico 2023. Poleg do-
mov smo obiskali tudi poljsko knjižnico, v 
kateri smo s petjem presenetili knjižničarki 
in jima tako polepšali dan. Župljani, ki smo 
jih obiskali, so nam tudi izročili darove, ki 
smo jih na koncu izročili našemu gospodu 
župniku, ki jih je nato posredoval Misijon-
skemu središču Slovenije. 
S koledovanjem koledniki obujamo našo 
kulturno dediščino. Vendar pa koledovan-
je ni samo lep običaj, ampak ima za nas 
kristjane tudi globlji pomen. Koledniki 
prinašamo namreč veselo oznanilo o Je-
zusovem rojstvu in smo tako nosilci upan-
ja. Ob tem vsako leto zbiramo prispevke 
za misijone in se tako povezujemo z mi-
sijonarji po vsem svetu, po njih pa tudi z 
mnogimi ljudstvi, plemeni ali narodi, ki so 
v precej slabšem gmotnem položaju kot 
mi in so potrebni pomoči. Tako se učimo 
odprtosti in solidarnosti do drugih ljudi, ki 
živijo v pomanjkanju. S koledovanjem tudi 
krepimo povezanost župnije v skupnem 
prizadevanju za dober namen.

Pia Prešeren





»VEČ LUČI«
    V naši župnijski cerkvi smo kot odmev 
na nedeljo Božje besede v torek, 24. ja-
nuarja, izpeljali svetopisemski minima-
raton. V dveh urah (od 17.00 do 19.00) 
smo prebrali Markov evangelij. Pri bran-
ju smo sodelovali člani svetopisemske 
skupine in drugi bralci. Z dveurnim glas-
nim branjem evngelija smo »nadgradili« 
sklepno misel iz uvodnika v januarskih 
oznanilih: »Več Božje besede pomeni 
več vere, več luči in več (duhovnega) 
življenja v nas in okrog nas.«       

J. I.



PREŠERNOV DAN
Prešernov dan, slovenski kulturni praznik, 
je osrednji slovenski kulturni praznik in 
državni praznik - dela prost dan v Repu-
bliki Sloveniji. Praznujemo ga 8. februarja, 
ob obletnici smrti največjega slovenskega 
pesnika Franceta Prešerna. Ta dan bo-
sta domača dramska skupina in župnijski 
mešani pevski zbor pripravila kulturni pro-
gram v počastitev kulturnega praznika. 
Vabljeni ste, da se nam pridružite ob 19.45 
uri v župnijski dvorani. Po končanem pro-
gramu bomo še nazdravili: »Nazadnje še, 
prijatlji, kozarce zase vzdignimo, ki smo 
zato se zbrat’li, ker dobro v srcu mislimo; 
dókaj dni naj živí vsak, kar nas dobrih je 
ljudi!«
XXXI. SVETOVNI DAN BOLNIKOV 
Bolezen je del naše človeške izkušnje. 
Vendar pa lahko postane nečloveška, če 
jo živimo v osamljenosti in zapuščenosti, 
če je ne spremljata skrb in sočutje. Ko 
hodimo skupaj, je normalno, da se nekdo 
počuti slabo, da se mora ustaviti zaradi 
utrujenosti ali zaradi kakšne nezgode 
na poti. V takih trenutkih vidimo, kako 
hodimo: ali v resnici hodimo skupaj ali 
pa smo samo na isti poti, vendar vsak 
zase, pazimo na svoje koristi in pustimo, 
da se drugi »znajdejo«. Vsi smo krhki in 
ranljivi; vsi smo potrebni tiste sočutne 
pozornosti, ki se zna ustaviti, se približati, 
oskrbeti in olajšati. Stanje bolnih je to-
rej klic, ki pretrga brezbrižnost in zadrži 
korak tistega, ki napreduje, kot bi ne imel 
sester in bratov. Svetovni dan bolnikov 
v resnici ne vabi samo k molitvi in bližini 
s trpečimi; sočasno želi tudi ozaveščati 
Božje ljudstvo, zdravstvene ustanove in 

civilno družbo za nov način skupnega 
napredovanja. Več o svetovnem dnevu 
bolnikov, ki ga obhajamo 11. februarja, 
na god Lurške Matere Božje, si preberite 
v poslanici svetega očeta, ki je objavljena 
na povezavi:  
https://katoliska-cerkev.si/poslanica-
svetega-oceta-franciska-za-xxxi-sve-
tovni-dan-bolnikov-2023
SREČANJE VERE IN LUČI
V nedeljo, 12. februarja, se nam bodo 
pri sveti maši ob 10.00 pridružili člani gi-
banja Vera in luč. Omenjeno gibanje vrsto 
let deluje v naši župniji. Enkrat na leto - 
običajno v bližini svečnice - se nam člani 
pridružijo pri nedeljskem bogoslužju, ki 
ga obogatijo s sodelovanjem. Maši sledi 
družabno srečanje, na katero ste lepo va-
bljeni. Pripravljalno srečanje za člane in 
tiste, ki bi se radi pridružili, bo v ponedel-
jek, 30. januarja, ob 19.30 v župnišču.
BRALNI KLUB
20. februarja 2023 ob 20.00 bomo 
v bralnem klubu imeli v gosteh prof. 
Miro Miladinovič Zalaznik. Predstavila 
nam bo roman Josepha Rotha Radetz-
kyjeva koračnica, ki ga je prevedla v 
slovenščino. Založba Beletrina je 2021 
njen prevod ponovno izdala, tako da 
lahko knjigo dobite v knjigarnah ali 
knjižnicah. Nekaj informacij o avtorju in 
romanu je dosegljivih tudi na spletni stra-
ni založbe Beletrina (https://beletrina.si/
knjiga/radetzkyjeva-koracnica). Na tej 
strani je ”za pokušino” na voljo tudi prvi 
odlomek knjige.
Pogovor z gostjo bo vodil Miha 
Gabrovšek, profesorica pa bo z veseljem 
odgovarjala na vaša vprašanja o izzivih 
ob prevajanju tega dela pa tudi na more-
bitna druga. Vabljeni k aktivni udeležbi!

Kati Rupnik

                 dogodki



Alojzija Klemenčič, Feliks Jaušovec, Egidij Ušeničnik, Sonja Vidic, Viljem Hrastar, 
Milana Munda, Roza Marija Brlek, Janko Čadež, Ivanka Ahčin, Vincencij Koprivnikar

Mina Miklič Kastelic, Patrik Miklič Kastelic

+ Vili Hrastar: 2M (Marko Oblak), 1M (Griljevi), 5M (Cilka in Anica), 2M (hči 
Nuška), 2M (sin Franci), 1M (Meri Bitenc), 2M (Mrharjevi), 2M (Milka in Alenka), 
2M (Marta in Jože), 5M (hči Mojca Javoršek), 2M (vnukinja Alenka z Bojanom 
Razpetom), 1M (Parkljevi), 1M (Marta Laharnar), 6M (nečaki Nadrih), 1M 
(Razpetovi iz Gabrovke), 1M (Parkelj), 1M (Roman Dimnik), 2M (Vera Žagar), 
2m (Pucljevi), 3M (sosedje Gabrovšek), 1M (Iva Perdih), 2M (družina Hozjan), 
1M (Mateja Pirc in Majda Gabrovšek), 1M (pevci MePZ)/+ Milana Munda: 1M 
(družina Urbanc z Ježice), 2M (ml. zakonci), 2M (prijatelji)/+ Roza Marija Brlek:  
1M (Darinka Rožič), 1M (Herman Dolšak), 1M (Marjetka Rot), 2m (Grilovi), 1M 
(družina Posavec)/+ Ivanka Ahčin: 3M (družina Ott), 1M (Mari Erpič z družino), 
1M (Branko in Lučka Gorjan), 1M (Andrej Ahčin), 1M (Damijana Intihar), 1M 
(Andreja Ahčin), 1M (Maksimilijan Sotošek)/+ Vincencij Koprivnikar: 2M (so-
sedje), 1M (Mari Erpič z družino)/ za duše v vicah: 1M (J. S.) 

Za župnijo: 1500 € (PIN Dom d.o.o.), 100 € (M. K.), 50 € (n. n.); za kapelico v Sla-
pah: 20 € (n. n.),50 € (n. n.), 250 € (n. n.), 54 € (n. n.); ob smrti + Viljema Hrastarja: 
32 € (nečaki Nadrih), 100 € (sosedje Gabrovšek), 300 € (pevci MePZ); ob smrti + 
Ivanke Ahčin: 50 € (družina Ott), 200 € (n. n.),70 € (družina Ahčin z Rudnika), 30 € 
(Andrej Ahčin), 25 € (France Ahčin), 50 € (Malijevi), 400 € (sosedje), 100 € (Marija 
Bordon); ob smrti + Roze Marije Brlek: 170 € (razni darovalci), 60 € (pevci MePZ).
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.
   maše (pogrebi, oddane)

5. feb. -  5. nedelja med letom
  800       1b.     Petra Pondrk		
	           2b.    Marjeta Snoj
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Tatjana Mihoci
1900	    1b.	 Pavel Žakelj Bevec
		  2b.	 Marjan Kuhelj
12. feb. - 6. nedelja med letom
  800        1b.    Andrej Kocjančič  	 	
	           2b.    Nada Tomažič
1000	    1b.     Klavdija Rudolf
		  2b.    Lidija Kranjc
1900	     1b.    Saša Žle
            2b.   Maksimilijan Sotošek

19. feb. - 7. nedelja med letom
  800       1b.    Barbara Gabrovšek		
           2b.   Mojca Tomažič
1000	     1b.   Bojan Vintar
		   2b.   Mojca Avbelj
1900	     1b.   Kati Rupnik
            2b.  Tomaž Vidmar
26. feb.  -  1. postna nedelja
  800       1b.    Nadja Kranjc		
	           2b.    Nataša Kunc
1000	    1b.	 Urška Vintar
	   	2b.	 Neža Plut
1900	    1b.	 Pavel Žakelj Bevec 
		  2b.	 Marica Rabzelj Mihelič

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Škofijska Karitas, Poljanska c. 2, Lj.
Telefon: (01) 439 2130/GSM: (051) 693 322 
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 1. 2., ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



             koledar dogodkov

1 sre Brigita Irska, opatinja
2 čet Jezusovo darovanje - svečnica BLAGOSLOV SVEČ
3 pet Blaž, škof, mučenec - Blažev blagoslov
4 sob Jožef Leoniški, kapucin
5 ned 5. nedelja med letom; Agata, devica, mučenka CELODNEVNO ČEŠČENJE
6 pon Pavel Miki, mučenec ZIMSKE POČITNICE
7 tor Nivard, redovnik ZIMSKE POČITNICE
8 sre Hieronim, redovnik - Prešernov dan ZIMSKE POČITNICE
9 čet Apolonija, mučenka ZIMSKE POČITNICE

10 pet Sholastika, redovnica MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
11 sob Lurška Mati Božja - svetovni dan bolnikov
12 ned 6. nedelja med letom; Evlalija, mučenka DAROVANJE ZA CERKEV
13 pon Kristina, vdova
14 tor Valentin (Zdravko), mučenec
15 sre Klavdij, redovnik
16 čet Julijan, mučenec
17 pet Sedem ustanoviteljev servitov
18 sob Frančišek Klet, mučenec
19 ned 7. nedelja med letom; Bonifacij, škof
20 pon Leon Sicilski, škof
21 tor Peter Damiani, škof, cerkveni učitelj
22 sre Pepelnica; Sedež apostola Petra OBRED PEPELJENJA
23 čet Polikarp, škof, mučenec
24 pet Matija, apostol
25 sob Alojzij in Kalist, mučenca
26 ned 1. postna nedelja; Aleksander (Branko), škof KRIŽEV POT OB 18.15 V CERKVI
27 pon Gabrijel Žalostne Matere Božje, redovnik
28 tor Roman, opat

   FEBRUAR - SVEČAN


